
Weekend w Toruniu 

Muzyka spotyka się w ten weekend z fotografią, a przygotowania do świąt
przeplatają się z wydarzeniami, które inspirują, wzruszają i pozwalają na
moment zatrzymać się w biegu codzienności.

PIĄTEK, 12 GRUDNIA

Toruński Jarmark Bożonarodzeniowy, Rynek Staromiejski
godz. 16.00 Występ Wokalny dzieci z Przedszkola Miejskiego nr 1 
godz. 17.00 Występ Wokalny dzieci z Przedszkola Miejskiego nr 5
godz. 18.00 Występ Wokalny dzieci z Przedszkola Miejskiego nr 18
godz. 18.45 Występ Wokalny Nauczycieli Nauczania Przedszkolnego z Przedszkola
Miejskiego nr 18
godz. 20.00 Koncert Zuzanny Kubackiej 
godz. 21.00 Koncert Zuzanny Kowalewskiej z Zespołem 
Więcej informacji na www.jarmarktorun.pl

godz. 12.00 Wystawa i konferencja „Najlepsze dyplomy na kierunku
Konserwacja i Restauracja dzieł sztuki w Polsce”, Akademickie Centrum
Kultury i Sztuki „Od Nowa”
Uroczyste otwarcie wystawy pokonkursowej połączone z wręczeniem nagród trzeciej
edycji konkursu "Najlepsze dyplomy na kierunku Konserwacja i Restauracja dzieł
Sztuki w Polsce (absolwenci roczników 2022/23,2023/24)". Wystawie towarzyszyć
będzie sesja naukowa, na której laureaci wraz z promotorami oraz osoby wyróżnione
przedstawią swoje referaty. W trakcie trwania wernisażu i konferencji w przestrzeni
wystawienniczej udostępnione będzie również stoisko Wydawnictwa Naukowego
UMK, gdzie będzie można nabyć publikacje związane z ochroną dziedzictwa
kulturowego i nie tylko. Wstęp wolny 

godz. 13.00 Świąteczna piernikowa mozaika, Muzeum Toruńskiego Piernika
Zapraszamy na warsztaty, podczas których toruński piernik zmieni się w kolorową i
zaskakującą formę sztuki! Inspirowani motywem słynnej piernikowej Katarzynki,
będziemy tworzyć własne, barwne witraże z piernika! Uczestnicy skomponują
unikatowe mozaiki, łącząc tradycję z kreatywną zabawą światłem, kolorem i formą.
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To idealna okazja, by pobudzić wyobraźnię, nauczyć się cierpliwości i zyskać
przepiękną, jadalną ozdobę świąteczną. Bilety i zapisy na
www.bilety.muzeum.torun.pl

godz. 14.00 Oprowadzanie kuratorskie po wystawie stałej „Galerii
Malarstwa i Rzeźby Polskiej od końca XVIII do początku XXI wieku”, Ratusz
Staromiejski
Kustosz zbioru malarstwa i rzeźby polskiej – Anna Kroplewska-Gajewska w
interesujący sposób opowie o dziełach sztuki w kontekście czasu, w którym powstały
i w odniesieniu do ich reprezentacji w nurtach i stylach w sztuce. Ponadto unaoczni
kompozycję dzieł zwracając szczególną uwagę na odczytanie intencji artystów.
Wstęp w cenie biletu do Muzeum

godz. 17.00 Spotkanie z podróżnikiem Rafałem Królem „Cudze chwalicie,
swego nie znacie, czyli Drawa, rzeka niezwykła”, Muzeum Podróżników im.
Tony’ego Halika
Spotkanie z podróżnikiem i polarnikiem Rafałem Królem, który opowie o swojej
wyprawie kajakowej rzeką Drawą i roli parków narodowych w Polsce. Prelekcja
połączona będzie z krótkimi warsztatami podróżniczymi. Wstęp wolny

godz. 17.00 Dni Grzegorza Ciechowskiego, Koncert „Hub Piano:
Ciechowski” – Grzegorz Walczak & Jan Gembala, Kulturalny hub
Bydgoskiego Przedmieścia
Koncert fortepianowy w wykonaniu Grzegorza Walczaka i Jana Gembali, dedykowany
pamięci Grzegorza Ciechowskiego, lidera Republiki. Artyści zaprezentują utwory z
repertuaru Ciechowskiego w nowych aranżacjach. Wstęp bezpłatny
godz. 17.30 Ozdoby bożonarodzeniowe – warsztaty międzypokoleniowe, Dom Muz
Podgórz
Warsztaty rękodzielnicze dla osób w każdym wieku, podczas których uczestnicy
będą tworzyć unikalne ozdoby świąteczne, idealne do dekoracji domu lub na
prezent. Bilety na  www.artus.torun.pl

godz. 18.00 Świąteczny Cyrk na Scenie, Aula Uniwersytetu Mikołaja
Kopernika
Spektakl cyrkowy o tematyce świątecznej, pełen akrobacji, magii i humoru,
skierowany do widzów w każdym wieku, wprowadzający w magiczny nastrój Bożego
Narodzenia. Bilety na www.kupbilecik.pl
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godz. 18.00 Kariera Nikodema Dyzmy, Teatr im. Wilama Horzycy
Nikodem Dyzma, główny bohater powieści Tadeusza Dołęgi-Mostowicza, to
pozbawiony szczególnych talentów człowiek znikąd, który wyrusza do Warszawy w
poszukiwaniu pracy. Lawina przypadków i cwaniactwo Dyzmy sprawiają, że zaczyna
on piąć się coraz wyżej po szczeblach kariery politycznej. Zachwycone nim
społeczeństwo ignoruje jego kompletny brak kompetencji. Bilety na
www.bilety.teatr.torun.pl lub w kasie Teatru

godz. 19.00 Wernisaż Heleny Minginowicz „Ale najpotężniej tęskni światło
w mojej głowie”, Centrum Sztuki Współczesnej „Znaki Czasu”
Malarstwo Heleny Minginowicz dotyka m.in. tematu kobiecości, który analizowany
jest przez pryzmat relacji z ciałem. Jej obrazy są niezwykle szczere, ukazują
bohaterki w sytuacjach intymnych, zazwyczaj rozgrywających się w ukryciu, gdzie
nie dosięga ich wzrok ciekawskich postronnych. Artystka problematyzuje
zagadnienie rozdźwięku między ludzką fizycznością, a ograniczeniami kulturowymi,
jakie nakładane są na ciała poddawane nieustannej społecznej kontroli. W ujęciu
Minginowicz poszukiwanie swojego miejsca w świecie wiąże się z wyjściem poza
zewnętrzne uwarunkowania i próbą zagłębienia się we własne emocje i zrozumienia
przeżywanych uczuć. Wstęp bezpłatny

godz. 19.00 Wolny Rynek Poetycki, Kulturalny hub Bydgoskiego
Przedmieścia
Podczas tego wyjątkowego wieczoru każdy może przeczytać swoją poezję. Nie ma
ograniczeń tematycznych ani stylistycznych - wiersze mogą być melancholijne,
pełne radości, refleksyjne lub pełne zapału. To Ty decydujesz, co chcesz przekazać
światu. Może to być powieść wierszem, krótka anegdota lub opowieść o Twoich
doświadczeniach życiowych. Improwizuj, eksperymentuj i pozwól swojej
kreatywności rozkwitać na wolnym mikrofonie. Tym razem na Wolnym Rynku
Poetyckim wystąpią m.in. Marcin Jurzysta, Beata Nicoś-Trenk, Maja Norwid, Stefan
Kornacki. Wstęp wolny

godz. 19.00 Dni Grzegorza Ciechowskiego Koncert Kasi Lins  „Obywatelka
KL”, Kulturalny hub Bydgoskiego Przedmieścia
W ramach Dni Ciechowskiego w Toruniu zabrzmi wyjątkowy projekt Obywatelka K.L.
– biegnąca wskroś poprzednich wcieleń Kasi Lins opowieść o kobiecie, pożądaniu czy
śmierci. O tym, co nieuchwytne i przepełnione napięciem. Kluczowy erotyk polskiej
piosenki, Obywatel G.C., równie zmienny w formach i wcieleniach co Kasia –
podglądający czy już podglądany? Jak brzmią teksty Obywatela G.C. wypowiadane
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przez artystkę? Projekt Obywatelka K.L. to kolejne wcielenie muzycznej opowieści
Kasi Lins. Pierwsze koncerty w ramach wiosennej trasy 2026 już wkrótce zabrzmią
na scenach. Występy wzbogacają wizualizacje, a na scenie usłyszymy oryginalny
instrument Grzegorza Ciechowskiego – słynny syntezator Yamaha. Bilety na
www.biletyna.pl lub w kasie CKK Jordanki

godz. 19.00 Koncert Lipka & Kaukaz, Torunianka Café

Koncert zespołu Lipka & Kaukaz w przytulnej atmosferze kawiarni, prezentujący
mieszankę folku, poezji śpiewanej i etnicznych brzmień. Bilety w kawiarni lub na
www.piernikarniastarotorunska.pl

godz. 19.00 Koncert Michała Retelewskiego, Młodzieżowy Dom Kultury
Koncert utalentowanego pianisty Michała Retelewskiego, prezentującego szeroki
repertuar, od klasyki po współczesne aranżacje.  Jego muzyka łączy poruszające
teksty i piękne melodie, tworząc wyjątkowy, emocjonalny klimat. Wśród
wykonywanych wykonywanych utworów znajdzie się „Bajka o dwóch sercach”,
„Milowe” „Mania” czy „Disney”. Bilety na www.ebilet.pl

godz. 19.00 The fifth step/Piąty krok, premiera National Theatre Live, Kino
1410
Retransmisja spektaklu z National Theatre w Londynie. Dramat opowiadający o
spotkaniu dwóch mężczyzn na moście, którzy znaleźli się w trudnym momencie
życia. Bilety na www.kht.systembiletowy.pl

godz. 20.00 Dni Grzegorza Ciechowskiego, Republikańskie After Party,
Kombinat Kultury
Zapraszamy na wyjątkowy wieczór w Kombinacie Kultury z muzyką jednej z
najbardziej kultowych polskich kapel! To będzie noc pełna legendarnych dźwięków,
mocnych tekstów i wspomnień, które na pewno odżyją przy hitach takich jak "Biała
flaga", "Telefony" czy "Śmierć w bikini". Gościem honorowym będzie zespół
REPUBLIKA! Wstęp wolny

godz. 20.00 Koncert Naviband, Kombinat Kultury
Koncert białoruskiego zespołu Naviband, znanego z udziału w Konkursie Piosenki
Eurowizji. Zespół wykonuje utwory w języku białoruskim. Bilety na
www.ticketshop.store
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godz. 22.00 44e Urodziny Britney Spears, Klub NRD
Od zawsze gramy imprezy inspirowane w jakimś tam stopniu Brytą, ale świętowanie
jej urodzin rządzi się swoimi prawami i utworów Britney usłyszycie znacznie więcej.
Proszę się więc przygotować ze znajomości tekstu Hold it against me, Radar, Im not
a girl czy Do you wanna come over? Wokół Bryty latać będą przeboje reszty
panteonu gwiazd z akcentem na Riri, Gagę, Tej, Perry czy Shakirę. Bilety w kasie
Klubu

Wystawy: „W poszukiwaniu prawdziwej zimy”,  „Wśród nocnej ciszy.
Plastyczne nokturny”, Galeria i Ośrodek Plastycznej Twórczości Dziecka
Dwie wystawy prezentujące prace plastyczne dzieci. Pierwsza dotyczy tematyki
zimowej, druga to plastyczne interpretacje nocy i ciszy. Wystawy czynne do 20
stycznia 2026 r. Wstęp wolny

SOBOTA, 13 GRUDNIA

Toruński Jarmark Bożonarodzeniowy, Rynek Staromiejski
godz. 12.00 Płatne Warsztaty z tworzenia perfum – Perfumeria Blaam 
godz. 13.00 Zajęcia taneczne na świeżym powietrzu – Studio Tańca Fantom
godz. 14.00 Występ Wokalny dzieci ze Szkoły Podstawowej nr 8
godz. 15.00 Kapela Kaszubskie Zbierańce
godz. 16.00 Występ wokalny Szkoły Muzycznej „Rozgłos”
godz. 17.00 Teatrzyk jarmarczny „Legenda o piernikarzu jego córce Katarzynie” -
Piernikarnia Starotoruńska
godz. 17.30 Występ Wokalny dzieci z Domu Harcerza
godz. 18.00 Pokazy i trening z ELEKTRA Cheerleading Academy
godz. 19.00 Koncert muzyki popularnej Agnieszka Formela
godz. 20.30 Koncert Sary Pach i solistek z Sara Pach & Szulc Studio

godz. 9.00 Jarmark żywności ekologicznej, Muzeum Etnograficzne
im. Marii Znamierowskiej-Prüfferowej 
Zapraszamy na tradycyjny jarmark, gdzie można zakupić lokalną, certyfikowaną
żywność ekologiczną prosto od producentów. To doskonała okazja do zaopatrzenia
się w zdrowe produkty.

godz. 10.00 Mikołajkowo-Świąteczny 4. Turniej szachowy w ramach cyklu
Grand Prix Torunia 2025/26, Szkoła Podstawowa nr 5 im. Romualda
Traugutta



Turniej szachowy dla miłośników królewskiej gry. Mogą w nim wziąć udział
zawodnicy w różnym wieku i na różnym poziomie zaawansowania. Wymagana jest
wcześniejsza rejestracja, a sam udział jest bezpłatny. Wstęp wolny, obowiązują
zapisy na www.chessmanager.com

godz. 10.00 2 Runda Halowych Mistrzostw Polski Off Road, Hala sportowa
Zespołu Szkół Przemysłu Spożywczego
Już w sobotę Toruń stanie się areną zmagań najlepszych zawodników. Modele RC
OFF ROAD to sport, który łączy precyzję, refleks oraz najnowsze osiągnięcia
technologiczne. Zawody przyciągają zarówno doświadczonych zawodników, jak i
młodych pasjonatów motoryzacji z całej Polski. Wejście bezpłatne

godz. 11.00 10 z 10 spotkań na 10-lecie Muzeum Toruńskiego Piernika –
tyle jeszcze przed nami, Muzeum Toruńskiego Piernika 
Spotkanie poświęcone planom, projektom i zamierzeniom Muzeum Toruńskiego
Piernika na kolejne dziesięć lat działalności. Wstęp w cenie biletu

godz. 11.00 Dni Grzegorza Ciechowskiego, Warsztaty „Między Słowem a
Znakiem, Kulturalny Hub Bydgoskiego Przedmieścia
Kreatywne warsztaty inspirowane czarno-białą estetyką Republiki oraz motywami
obecnymi w tekstach Ciechowskiego - tożsamością, wolnością słowa i artystycznym
wyrazem. Uczestnicy stworzą autorskie projekty koszulek, poznają techniki
nanoszenia wzorów, pracę z typografią i zasady projektowania prostych, wyrazistych
komunikatów wizualnych. Bilety i zapisy na www.tak.torun.pl

godz. 11:00-15:00, Warsztat ?wi?tego Miko?aja w Galerii Wn?trz AMC
Lokalizacja - Parter, tu? obok sklepu Action (Toru? | Lelewela 33) – Wst?p BEZP?ATNY
Zapraszamy na magiczny czas pe?en atrakcji dla ca?ych rodzin! W grudniu spotkamy si?
jeszcze przez dwa ?wi?teczne weekendy z niedziel? handlow?, podczas których czeka? b?d?
kreatywne warsztaty, animacje, zabawa i wyj?tkowe spotkania z Miko?ajem.

Zaprosili?my ?nie?ynki, które przygotuj? dla Was ?nie?ne kule z waty cukrowej
Strefa animacji i warsztatów ?wi?tecznych dla dzieci i doros?ych
Tworzenie magnesów na lodów?
Warsztaty tworzenia zapachów
Tworzenie stroików z ?ywej choinki
Warsztaty zdobienia bombek (styropianowych, papierowych)
Warsztaty zdobienia ?wi?tecznych figurek ceramicznych
Warsztaty tworzenie ozdób ?wi?tecznych: zdobienie choinek we?nianych
K?cik malarski (kolorowanki, wyklejanki)

 
godz. 12:00-13:00, Tworzenie zapachów ?wi?tecznych - Warsztat ?wi?tego Miko?aja w
Galerii Wn?trz AMC
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Lokalizacja Parter, tu? obok sklepu Action (Toru? | Lelewela 33) – Wst?p BEZP?ATNY
 
Obowi?zuj? zapisy – wype?nij formularz  (liczba miejsc ograniczona)

godz. 12.00 Warsztaty Świąteczne dekorowanie pierników, Smakowalnia
Pierników Żywego Muzeum Piernika
Wśród kolorowych lukrów i posypek czekać będzie na Was malarka, która zdradzi
kilka swoich słodkich sekretów i dopilnuje, by każdy opuścił kawiarnię z pięknym,
własnoręcznie udekorowanym piernikiem. Bilety w kasie Smakowalni

godz. 12.00 Notatnik malarski. Warsztaty dla młodzieży i osób dorosłych,
Centrum Sztuki Współczesnej „Znaki Czasu”
Zapraszamy na kolejne spotkanie z cyklu NOTATNIK MALARSKI - tu uczymy się
patrzeć, widzieć i wyrażać to, co czujemy, kolorem. Pod okiem Justyny Permus-
Sałańskiej uczestnicy stworzą swoje własne malarskie prace pełne emocji,
wspomnień i koloru. Nie trzeba być artystą - wystarczy ciekawość, otwartość i chęć
spróbowania czegoś nowego. Bilety na www.bilety24.pl oraz w recepcji CSW

godz. 12.30 Oprowadzenie autorsko-kuratorskie po wystawie Helena
Minginowicz „Ale najpotężniej tęskni światło w mojej głowie”, Centrum
Sztuki Współczesnej „Znaki Czasu”
Zapraszamy na oprowadzanie po wystawie „Ale najpotężniej tęskni światło w mojej
głowie”, prowadzone wspólnie przez artystkę Helenę Minginowicz oraz kuratorkę
Natalię Cieślak. To okazja, by przyjrzeć się obrazom z bliska, posłuchać o ich
powstawaniu i wspólnie zastanowić się nad tematami, które podejmuje wystawa:
intymnością, cielesnością i emocjonalnością współczesnego doświadczenia. Wstęp w
cenie biletu

godz. 13.00 Finisaż wystawy „Mujeres Medicina”. Spotkanie w kręgu z
Martą Kowalską, Galeria Sztuki Wozownia
Podczas finisażu spotkamy się z opowieściami Marty o genezie projektu Mujeres
Medicina, który mówi, nie tylko do kobiet, o tym jak wypalenie zawodowe
doprowadziło ją do narodzenia się na nowo jako kobieta i artystka. Na czas finisażu
zawiążemy krąg, w którym będzie możliwość podzielenia się własnymi odczuciami.
Będzie to przestrzeń słuchania i wzajemnej inspiracji. Wstęp wolny

godz. 13.00 Warsztaty „Łączy nas Młody Teatr”, Wojewódzki Ośrodek
Animacji Kultury 
Łączy nas (Młody) Teatr, czyli poznaj ludzi, którzy tak jak ty kochają teatr! Jeśli teatr
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to Twoja pasja, jeśli chcesz poznać inne osoby, dla których teatr jest pasją, weź
udział w grudniowych warsztatach Łączy nas (Młody) Teatr. To kolejne z cyklu
odbywających się co kwartał warsztatów teatralnych integrujących osoby, które
łączy wspólna pasja. Warsztaty są okazją do wymiany doświadczeń, poznawania
ćwiczeń i wzajemnej inspiracji oraz budowania relacji między osobami, które tworzą
lub chcą tworzyć teatr w naszym województwie. Wstęp wolny, obowiązują zapisy
(brak miejsc)

godz. 13.00 Oprowadzania kuratorskie po wystawie „Izolda Kotlarczyk
(1933–2005). Malarstwo, grafika, rysunek”, Ratusz Staromiejski
Oprowadzanie po monograficznej wystawie toruńskiej artystki Izoldy Kotlarczyk,
przybliżające jej twórczość malarską, graficzną i rysunkową. Ekspozycja,
przygotowana w ramach cyklu prezentującego osobowości artystyczne Torunia, ma
na celu przybliżenie dorobku Izoldy Kotlarczyk – malarki, graficzki i rysowniczki,
absolwentki Wydziału Sztuk Pięknych UMK oraz członkini „Grupy Toruńskiej”. Wstęp
w cenie biletu

godz. 13.00 Kuratorskie oprowadzania po wystawie „Śladami Jacobich.
Fotografie i obrazy z Torunia”, Muzeum Historii Torunia w Domu Eskenów
Wystawa „Śladami Jacobich. Fotografie i obrazy z Torunia” to podróż do początków
fotografii w Toruniu, a jednocześnie hołd dla wizjonerskiego rodu Jacobich. To
właśnie oni, jako pionierzy, sprowadzili do miasta nowoczesny sprzęt fotograficzny
niemal zaraz po jego wynalezieniu, zakładając tu swoje atelier, które dało początek
licznym filiom. Wstęp w cenie biletu

godz. 14.00 Warsztaty wokalne, Kulturalny hub Bydgoskiego Przedmieścia
Zapraszamy młodzież w wieku 13–15 lat na wyjątkowe warsztaty wokalne. To
doskonała okazja, by rozwijać swoje umiejętności muzyczne w przyjaznej i
inspirującej atmosferze! Podczas zajęć uczestnicy będą mogli poznać tajniki emisji
głosu i nauki śpiewu, ćwiczyć technikę oddechu i rozwijać słuch muzyczny. Wstęp
wolny, zapisy przez www.tak.torun.pl
godz. 14.00 Dni Grzegorza Ciechowskiego, Konkurs „Słowa się bronią”, Kulturalny
hub Bydgoskiego Przedmieścia
Wydarzenie dla osób, które chcą zaprezentować własne interpretacje twórczości
Ciechowskiego i Republiki w formie tekstu — wiersza, prozy lub utworu łączącego
gatunki. To okazja, by pokazać swoją wrażliwość i artystyczne spojrzenie. Wstęp
wolny, zapisy przez email hub@tak.torun.pl
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godz. 14.00 Oprowadzania po „Galerii Sztuki Gotyckiej”, Ratusz
Staromiejski
Muzeum Okręgowe w Toruniu serdecznie zaprasza na wyjątkowe spotkania z historią
sztuki w ramach oprowadzań po „Galerii Sztuki Gotyckiej”. To doskonała okazja, by
odkryć niezwykłe skarby i wniknąć w świat wyobrażeń wieków średnich ukryty w
sercu Ratusza Staromiejskiego. Wstęp w cenie biletu do muzeum

godz. 16.00 Królewski Balet Klasyczny z orkiestrą „Dziadek do orzechów”,
Centrum Kulturalno-Kongresowe Jordanki
Dziadek do orzechów to osadzona w bożonarodzeniowych realiach podróż do świata
dziecięcej wyobraźni. Ten klasyczny balet z muzyką arcymistrza gatunku Piotra
Czajkowskiego należy do ścisłego kanonu, ciesząc się niesłabnącą popularnością
pomimo upływającego czasu. Warto zadać sobie pytanie, dla czego tak się dzieje?
Zapewne każdy ma swoją, ze wszech miar uprawnioną odpowiedź: piękna muzyka,
atmosfera świąt Bożego Narodzenia, choreograficzna maestria, czy wreszcie bogate
kostiumy i scenografia. Bilety na www.biletytos.pl oraz w kasie biletowej CKK
Jordanki

godz. 16.00 Christmas Party, Lodowisko Tor-Tor
To wydarzenie, na którym lód spotyka się z radością, a świąteczna atmosfera unosi
się w powietrzu. Czeka na Was las atrakcji: Święty Mikołaj zawita na Tor-Tor, poczta
do Mikołaja – działać będzie Bożonarodzeniowa Poczta, a na lodzie zawitają gwiazdy
- hokeiści Energi Toruń, pięknej grupy synchronicznej Team Le Soleil oraz
utalentowanych soliści figurowych, Toruński Klub Curlingowy. Dużo świątecznej
zabawy oraz konkursy, gdzie nagrodą będzie żywa choinka! Wejście bezpłatne

godz. 16.30 II Liga PZPS: Skarpa Toruń vs. JohnnyBros AZS Uniwersytet
Gdański, Uniwersyteckie Centrum Sportowe UMK

godz. 17.00 Zdjęcie Roku Pomorza i Kujaw 2025 – ogłoszenie wyników
konkursu i otwarcie wystawy, Wojewódzki Ośrodek Animacji Kultury
Bądźcie z nami, aby przekonać się jako pierwsi jakie kadry znalazły się na
nagrodzonych i wyróżnionych fotografiach wykonanych przez uczestników i
uczestniczki Toruńskie Spacery Fotograficzne, a także które z nich trafiły do
kalendarza i katalogu wystawy! Wstęp wolny

godz. 17.00 Góralskie Kolędowanie z Małą Armią Janosika, Kujawsko-
Pomorska Arena Toruń

http://www.biletytos.pl


Pierwszy koncert kolędowy tej zimy! Rozpoczynamy nasze tegoroczne góralskie
kolędowanie w Toruniu — mieście, do którego co roku z radością wracamy. Graliśmy
tu już wiele razy i wiemy, że mamy w województwie kujawsko-pomorskim tysiące
wiernych fanów, dlatego tym bardziej cieszymy się na to spotkanie! Rejestracja
bezpłatnych wejściówek zamknięta

godz. 18.00 Orlen Basket Liga Kobiet: Energa Toruń vs. MB Zagłębie
Sosnowiec, Kujawsko-Pomorska Arena Toruń

godz. 18.00 Przegląd etiud Pracowni Filmu i Fotografii zrealizowanych w
2025 roku i spotkanie z twórcami, Centrum Sztuki Współczesnej „Znaki
Czasu”
Dzięki wsparciu doświadczonych opiekunów artystycznych, a także dzięki
profesjonalnemu sprzętowi, jakim dysponuje Dział Sztuki Filmowej CSW, autorzy
mogli przebyć drogę od pomysłu poprzez scenariusz i realizację aż do premierowych
pokazów w Kinie Centrum. Podczas towarzyszącego przeglądowi filmów spotkania z
publicznością twórcy opowiedzą o doświadczeniach, jakie zdobyli w trakcie pracy
nad swoimi etiudami. Bilety na www.bilety24.pl lub w kasie CSW

godz. 19.00 Kolędy Świata. Slavic Voices , Torunianka Café
Koncert zespołu Slavic Voices, który zaprezentuje kolędy i pieśni bożonarodzeniowe
z różnych krajów słowiańskich. Koncert odbędzie się także 14.12 o 18:00. Bilety na
www.piernikarniastarotorunska.pl oraz w kasie Kawiarni

godz. 19.00 ANDREA CHÉNIER | MET: Live in, Kino 1410
Piotr Beczała występuje w roli szlachetnego poety, który pada ofiarą intryg i
brutalności Rewolucji Francuskiej w pełnej pasji operze tragicznej Giordana.
Porywająca inscenizacja Nicolasa Joëla będzie transmitowana na żywo z nowojorskiej
sceny Met do kin na całym świecie już 13 grudnia 2025 roku. Bilety na
www.kht.systembiletowy.pl

godz.19.00 Koncert Kaczmarski. Alternatywa Nagórski/Wośko, Teatr
Muzyczny
Program koncertowy, który koncentruje się wokół poezji Jacka Kaczmarskiego, ale
zawiera zupełnie nowe piosenki do wierszy, do których Poeta sam nie napisał
muzyki. Jest to nasze drugie wspólne, po płycie "Mój Zodiak", przedsięwzięcie
twórcze z poezją Kaczmarskiego. Tekst tytułowej piosenki koncertu ("Alternatywa")
pochodzi z tomiku poetyckiego "Notatnik australijski". "Notatnik..." jest w twórczości
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Kaczmarskiego tomikiem wyjątkowym, ponieważ tłem dla rozważań filozoficznych
("skąd się wzięliśmy?", "dokąd zmierzamy?", "jaki jest cel i sens tego wszystkiego?")
nie jest historia Polski i Europy, lecz australijskie pejzaże i przyroda. Bilety na
www.kupbilecik.pl

godz. 20.00 Dni Grzegorza Ciechowskiego, Koncert Specjalny Pamięci
Grzegorza Ciechowskiego, Akademickie Centrum Kultury i Sztuki „Od
Nowa”
To będzie wieczór, w którym powrócą dźwięki, które kształtowały wyobraźnię
muzyczną całych pokoleń, usłyszymy nowe interpretacje piosenek Obywatela G.C. i
Republiki i wręczymy Nagrodę Artystyczną Miasta Torunia im. Grzegorza
Ciechowskiego. To koncert dla tych, którzy uwielbiają muzykę Grzegorza
Ciechowskiego i dla tych, którzy odkrywają tę muzykę na nowo – w słowach, które
nie tracą znaczenia, i w brzmieniach, które wciąż poruszają. To będzie wieczór, w
którym historia spotka się ze współczesnością. Wieczór, który zostanie w pamięci.
Bilety na www.goingapp.pl

godz. 20.00 Slave Keeper + Tomigan, Dwa Światy
Slave Keeper zagra koncert w ramach trasy promującej najnowszy album „Podwójna
gra”, a towarzyszyć im będzie Tomigan! Bilety na www.slavekeeper.pl lub w kasie
klubu

godz. 21.00 Opowieść Wigilijna by House of The Bills, Kombinat Kultury
Nie ma klasyków, które są przed nami bezpieczne - w tym roku wzięliśmy się za
Opowieść Wigilijną. Już teraz możemy obiecać - nie widzieliście nic gorszego, od
kiedy przestali u was kupować żywego karpia. Bilety w kasie

NIEDZIELA, 14 GRUDNIA

Toruński Jarmark Bożonarodzeniowy, Rynek Staromiejski
godz. 11.00 Warsztaty z Kaligrafii świątecznej z Muzeum Historii Partaczy
godz. 12.00 Warsztaty dla dzieci z Fundacją Pszczelarium Toruńskie 
godz. 13.30 Wizyta św. Mikołaja na Toruńskim Jarmarku Bożonarodzeniowym
godz. 14.30 Tajemnice Świąt. Opowieść Śnieżynki Katarzynki: „Historia Choinki” w
wykonaniu Piernikarni Starotoruńskiej
godz. 16.00 Koncert Chóru Appasionata 
godz. 17.00 Warsztaty pokazowe z tuftingu z Studio AKOI
godz. 17.00 Koncert biesiadno-folkowej Kapeli Toruniacy wśród stoisk
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godz. 18.00 Koncert muzyki popularnej Agnieszka Formela

godz. 10.00 Maraton Pisania Listów z okazji Międzynarodowego Dnia Praw
Człowieka, Kulturalny Hub Bydgoskiego Przedmieścia
Pełnomocnik Prezydenta Miasta Torunia da. Równości wraz z Toruńską Radą
Równego Traktowania i Kulturalnym hubem Bydgoskiego Przedmieścia serdecznie
zapraszają na Maraton Pisania Listów z okazji Międzynarodowego Dnia Praw
Człowieka. Maraton to coroczne wydarzenie organizowane przez Amnesty
International - organizację przeciwdziałającą dyskryminacji i wykluczeniu, działającą
rzeczniczo w obszarze praw człowieka. Idea Maratonu polega na pisaniu listów w
obronie więźniów sumienia - osób, które za swoje przekonania i poglądy polityczne
trafiają do więzienia. Wstęp wolny

godz. 10.00 Joga ze sztuką, Galeria Dworzec Zachodni, Akademickie
Centrum Kultury i Sztuki „Od Nowa”
To kolejna odsłona spotkań, w których oddech, ruch i sztuka tworzą spokojny,
harmonijny rytm. W tym roku ponownie zapraszamy do przestrzeni Galerii Dworzec
Zachodni – miejsca, gdzie między obrazami i instalacjami łatwiej odnaleźć balans i
uważność. Każdy oddech może stać się początkiem czegoś dobrego, a trening wśród
dzieł sztuki otwiera nową perspektywę patrzenia na własne ciało i emocje.

godz. 10.30 Zimowe warsztaty kulinarne, Olenderski Park Etnograficzny
Warsztaty, podczas których uczestnicy przygotowują tradycyjne, zimowe potrawy
pod okiem eksperta. Skupiają się na domowej krzątaninie i bożonarodzeniowym
menu. Bilety na www.bilety24.pl oraz w kasie Parku 

godz. 11.00 Dni Grzegorza Ciechowskiego, Warsztaty fotograficzne „Kadry
w klimacie retro”, Kulturalny hub Bydgoskiego Przedmieścia
Fotograficzna podróż do lat 80. i 90. — uczestnicy poznają pracę ze światłem,
kompozycją i estetyką charakterystyczną dla ikonograficznych ujęć z epoki
Republiki. Wspólnie wykonacie serię stylizowanych zdjęć, które trafią na wystawę w
Kulturalnym hubie. Bilety i zapisy na www.tak.torun.pl

godz. 11:00-15:00, Warsztat ?wi?tego Miko?aja w Galerii Wn?trz AMC – Parter, tu? obok
sklepu Action (Toru? | Lelewela 33) – Wst?p BEZP?ATNY
Zapraszamy na magiczny czas pe?en atrakcji dla ca?ych rodzin! W grudniu spotkamy si?
jeszcze przez dwa ?wi?teczne weekendy z niedziel? handlow?, podczas których czeka? b?d?
kreatywne warsztaty, animacje, zabawa i wyj?tkowe spotkania z Miko?ajem.

Zaprosili?my ?nie?ynki, które przygotuj? dla Was warsztaty zdobienia ciasteczek
Strefa animacji i warsztatów ?wi?tecznych dla dzieci i doros?ych
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Warsztaty tworzenia kartek ?wi?tecznych
Warsztaty tworzenia zapachów
Tworzenie stroików z ?ywej choinki
Warsztaty zdobienia bombek (styropianowych, papierowych)
Warsztaty zdobienia ?wi?tecznych figurek ceramicznych
Warsztaty tworzenie ozdób ?wi?tecznych: zdobienie choinek we?nianych
K?cik malarski (kolorowanki, wyklejanki)

godz. 11.00 Etnoigraszki „Domek rozweselić, okienko ozłocić – impreza
rodzinna”,
Muzeum Etnograficzne im. Marii Znamierowskiej-Prüfferowej 
Tym razem obejrzymy szopki bożonarodzeniowe z różnych regionów i posłuchamy
przemowy kolędnika sprzed lat. Pomuzykujemy, poruszamy się jak królowie i
przećwiczymy pochód świątecznych przebierańców. Bilety na www.bilety24.pl oraz w
kasie Muzeum

godz. 12.00 Mikołajki na Rudaku, Dom Muz Rudak
Święty Mikołaj już szykuje sanie a jego pomocnicy szlifują ostatnie dekoracje, by
powitać Was w prawdziwie świątecznym stylu. Na uczestników czekają kreatywne
warsztaty rękodzieła, podczas których wspólnie stworzymy wyjątkowe
bożonarodzeniowe ozdoby. W programie znajdzie się również występ
utalentowanych chórzystów – razem z nimi  wyśpiewamy najpiękniejsze kolędy. Nie
zabraknie także spektaklu i animacji dla najmłodszych… oraz wizyty św. Mikołaja!
Wstęp wolny

godz. 16.00 Disco on Ice, Lodowisko Na Skarpie
Zapraszamy na wielkie, taneczne otwarcie zimowego sezonu! Startujemy z
przytupem – podczas inauguracji Lodowiska Sezonowego na Skarpie czeka Was
wyjątkowa impreza DISCO ON ICE, która zamieni taflę w prawdziwy parkiet z epoki
disco. Czekają na was takie atrakcje jak: goście specjalni – maskotki, które zadbają o
wspólną zabawę i uśmiech najmłodszych, konkursy i animacje, w których będzie
można wygrać atrakcyjne nagrody i wypożyczalnia łyżew dostępna na miejscu –
każdy może wejść na lód! Wstęp bezpłatny

godz. 17.00 Koncert Maryli Rodowicz „Niech żyje bal. Trasa akustyczna”,
Centrum Kulturalno-Kongresowe Jordanki
Podczas trasy „Niech żyje bal” artystka zaprezentuje wachlarz największych
przebojów: od „Małgośki” i „Remedium” po nieśmiertelny tytułowy hymn. Tym
razem jednak usłyszymy te utwory w zupełnie nowym wydaniu. Bilety na www.adria-
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art.pl

godz. 18.00 Koncert Igora Herbuta „Solo”, Aula Uniwersytetu Mikołaja
Kopernika
Igor zaprasza na trasę solo, jak sam mówi, tę z pianinem i ze świeczkami. Gdzie sam
przy pianinie opowiada muzyką i niesamowitym głosem o tym, co czuje i jak widzi
świat. Bilety na www.biletyna.pl

godz. 18.00 Koncert Michała Wiśniewskiego „AkustycznieV”, Lizard King 
(Nie) Moje Przeboje - Wierna publiczności! Zgodnie z obietnicą spotykam się z Wami
akustycznie po raz piąty! W wyjątkowym towarzystwie najlepszych muzyków
zaprezentuję Państwu (nie)Moje Przeboje, które towarzyszyły mi przez całe życie i
bardzo często wywierały na mnie ogromny wpływ. Bilety na www.kupbilecik.pl

godz. 19.00 Droga Przez Czas. Retrospektywa Akiry Kurosawy „Ran”,
Centrum Sztuki Współczesnej „Znaki Czasu”
Projekcja filmu „Ran” (1985) w ramach retrospektywy twórczości słynnego
japońskiego reżysera Akiry Kurosawy. Filmy Kurosawy, pochodzącego z rodziny
samurajów, układają się w niepowtarzalny ekranowy kodeks bushidō, który
otrzymuje w jego ujęciu zarówno apoteozę, jak i miażdżącą krytykę. Bilety w kasie
CSW
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